
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА ИНЧОУН»  
689313, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Инчоун, ул. Морзверобоев, д. 18 

телефон: (42736) 91-3-63; email: school_inchoun_6@mail.ru 

________________________________________________________________________________________ 
 
                                                           ПРИКАЗ 

                                                                                                               

24.01.2024 г.                                        № 17                                             с. Инчоун 

 

О создании и функционировании                                                                                                              

Центра образования естественно-научной и  

технологической направленностей «Точка роста»  

в МБОУ «Центр образования с. Инчоун» 

 

В соответствии с Письмом Министерства просвещения РФ от 30.11.2023г.  

№ ТВ-2356/02 «Методические рекомендации по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», приказом Управления образования администрации 

муниципального образования Чукотский муниципальный район от 12.01.2024г.  

№ 01-04/03 «О проведении мероприятий по созданию и открытию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в общеобразовательных организациях Чукотского муниципального района», 

в соответствии с «Дорожной картой» первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»,  в рамках реализации регионального проекта 

«Современная школа», национального проекта «Образование» в 2024 году, 

 

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Центр образования села Инчоун» Центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (далее - Центр). 

2. Назначить руководителем Центра учителя начальных классов Сивсив 

Любовь Евгеньевну.  

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Центр 

образования села Инчоун» (приложение № 1). 

4. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра 

в МБОУ «Центр образования села Инчоун»   (приложение № 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                   Г.Н. Латышевская 

mailto:school_inchoun_6@mail.ru

